4

 Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_30_»_________июля 2025_________ г. N__7674___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О подготовке документации по планировке территории                                                для реконструкции линейного объекта: «Реконструкция путепровода через железнодорожные пути по ул. Галкинский переезд и автомобильной дороги по ул. Мостостроителей в г. Кургане»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 г. № 112 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения                                  об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений                в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению,                а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения», Правилами землепользования и застройки города Кургана, утвержденными решением Курганской городской Думы от 12.12.2018 г. № 203, Уставом муниципального образования города Кургана, на основании заявления юридического лица от 22.07.2025 г. №ВХ.134-04441/25 Администрация города Кургана постановляет:
1. Подготовить документацию по планировке территории для реконструкции линейного объекта: «Реконструкция путепровода через железнодорожные пути                по ул. Галкинский переезд и автомобильной дороги по ул. Мостостроителей                    в г. Кургане».

2. Утвердить задание на разработку документации по планировке территории согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Департаменту архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана обеспечить проверку документации по планировке территории для реконструкции линейного объекта: «Реконструкция путепровода через железнодорожные пути по ул. Галкинский переезд и автомобильной дороги по ул. Мостостроителей в г. Кургане», организацию и проведение общественных обсуждений в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.

	Глава города Кургана
	А.А. Науменко

Кондратьева Алена Олеговна

(3522) 42-84-52 доб. 652 #
Приложение

к постановлению Администрации города Кургана от __30.07.__2025 г. №_7674_              «О подготовке документации по планировке территории для реконструкции линейного объекта: «Реконструкция путепровода через железнодорожные пути по ул. Галкинский переезд и автомобильной дороги                            по ул. Мостостроителей в г. Кургане»
ЗАДАНИЕ

на разработку документации

по планировке территории, осуществляемую

на основании решений уполномоченных федеральных органов

исполнительной власти, исполнительных органов субъектов

Российской Федерации и органов местного самоуправления

Реконструкция путепровода через железнодорожные пути по ул. Галкинский переезд                    и автомобильной дороги по ул. Мостостроителей в г. Кургане
	Наименование позиции
	Содержание

	1. Вид разрабатываемой документации по планировке территории
	Проект межевания территории в составе проекта планировки территории

	2. Инициатор подготовки документации по планировке территории
	Муниципальное казенное учреждение «Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана»,

ОГРН 1084501003432,

Дата регистрации юридического лица 03.04.2008 г.,

Адрес места нахождения: 640001, г.  Курган, ул. Коли Мяготина, д. 89А,

udxb-kurgan@yandex.ru

	3. Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
	Бюджет бюджетной системы Российской Федерации

	4. Вид и наименование планируемого к размещению объекта капитального строительства, его основные характеристики (назначение, местоположение, площадь объекта капитального строительства и др.)
	Улично-дорожная сеть;

Местоположение:  г. Курган, путепровод через железнодорожные пути                                  по ул. Галкинский переезд и автомобильная дорога                                               по ул. Мостостроителей от ул. Галкинский переезд до пр. М. Голикова

Назначение: для движения транспортных средств;

Вид строительства: реконструкция;

Техническая категория: магистральная улица общегородского значения Протяженность: 4300 м (уточняется проектом);

Расчетная скорость: 80 км/час;

Ширина проезжей части: 2х3,5м, 2х3,75;

Ширина тротуара: 3м;

Тип дорожной одежды: капитальный;

Вид покрытия: асфальтобетон;

Расчетные нагрузки: 325кН, А11,5/ А14, Н14

	5. Поселения, муниципальные округа, городские округа, муниципальные районы, субъекты Российской Федерации, в отношении территории которых осуществляется подготовка документации по планировке территории
	Городской округ город Курган

	6. Состав документации по планировке территории
	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации:

Часть 1. Основная часть проекта планировки территории;

Материалы по обоснованию проекта планировки территории;

Часть 2. Основная часть проекта межевания территории;

Материалы по обоснованию проекта межевания территории.

	7. Информация о земельных участках (при наличии), включенных в границы территории, в отношении которой планируется подготовка документации по планировке территории, а также об ориентировочной площади такой территории
	Проектируемая площадь территории –               40,12 га (ориентировочно).

	8. Цель подготовки документации по планировке территории
	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации подготовка документации по планировке территории осуществляется для определения границ зон планируемого размещения линейного объекта, подлежащего реконструкции; определения красных линий; образования земельного участка под улично-дорожную сеть.

_________________________________________